
Ein erstes Spezialtraining gleich schon an der Bushaltestelle Biel Unterdorf... es 
liegt noch etwas Schnee... der nach J+S-Richtlinien geforderte 
Umgebungswechsel in den Trainings mittels einer spontanen Schneeballschlacht 
als Wurftraining schon perfekt umgesetzt! 
 
35 SCBB-Kids in Bus und Tram, das sorgt für Stimmung und Abwechslung, Tango-
Tram ist jedenfalls definitiv beliebt. Auch im noch etwas verschneiten Hardwald 
ist die SCBB-Präsenz nicht zu übersehen, insbesondere da ja nun alle Kinder mit 
dem tollen Trainer eingekleidet sind. Die Strecke auch hier noch ziemlich 
schneebedeckt und rutschig, also nicht ganz einfach zum rennen. Etliche Jugi 1 
und Jugi 1a Kinder rennen das erste Mal hier in Birsfelden, Jahrgänge 2001 und 
jünger haben 600m zu absolvieren, für die Älteren sind es 2.1 Km. Alle meistern 
mit tollem Einsatz ihre Aufgabe, bei allen reicht die Kraft auch noch für einen 
tollen Endspurt, Tee am Ziel ist verdient, Gratulation zu eurer Leistung! 
 
Anschliessend möchten / dürfen / wollen / sollen sich auch die Leiter noch 
vorbildlich zeigen und  sind nach 5 Km (in der Kategorie "Jogger") resp. 10 
Kilometern (in der Originaldistanz) ebenfalls zufrieden mit der gelaufenen Zeit, 
kein Wunder bei soviel Anfeuerungsrufen, aber die eine oder andere kritische 
Bemerkung fehlte trotzdem nicht ("hey dasch aber lang gange bis du ändlich ins 
Ziel cho bisch..." – voilà merci!) 
 
Die abschliessende Rangverkündigung hatte gleich zwei Höhepunkte. Zuerst 
gabs für alle Kinder den ersehnten Schoggihasen, für die vorderen Plätze ein 
grosser, für die restlichen ein gesünderer...  Und dann konnte die Rangliste der 
Erwachsenen wegen einer Computerpanne nicht durchgeführt werden... welch 
ein Glück für die Kinder, denn sie durften sodann nochmals an den Gabentisch 
ran und sich all die restlichen bereitliegenden Bhaltis aufteilen! 
 
Stimmung also gut bis sehr gut auf der Heimreise, sicher bei den Kindern selbst, 
ebenfalls bei den Leitern (bitz müed, ja doch sicher...) und wohl doch auch bei 
den andern Fahrgästen... nehme ich mal an ...jaa, okay, bei den meisten 
wenigstens, doch doch...! 



Resultate der Biel-Benkemer 
am 41. Waldlauf Basel
Samstag 13. März 2010

Rang Name Vorname Jrg Zeit

2.0km
1 Brodbeck Lukas 1997 07:49
3 Probst Kilian 1997 08:16
4 Brodbeck Urs 1995 08:24

1998 - 2000 2.0km
1 Rogge Linus 1999 08:27
2 Jäggi Michael 1999 08:51
3 Fischer Tobias 2000 08:54
4 Brodbeck Tobias 1999 08:59
6 Kleiber Maurice 1998 09:52
7 Mathys Ramon 2000 09:54

1998 - 2000 2.0km
2 Fischer Sabrina 1998 08:22
4 Brodbeck Kathrin 2000 09:32
5 Udry Filomena 2000 09:35
7 Gjmenez Williana 1999 10:41
8 Jäggi Sahra 2000 10:45
9 Guldimann Flurina 2000 11:20
10 Doppler Flavia 2000 11:21

2001 + jünger 600m
1 Fabich Muriel 2002 02:22
2 Reinhardt Janek 2001 02:26
3 Jäggi Aaron 2001 02:28
4 Reinhardt Kai 2001 02:29
5 Udry Leo 2003 02:31
6 Brodbeck Flavio 2002 02:33
7 Baumgartner Oliver 2003 02:34
8 Udry Silvan 2003 02:36
9 Brunetti Ornella 2002 02:40
10 Ruoff Tanja 2001 02:41
11 Alabor Janosch 2002 02:43
12 Ruoff Michel 2003 02:45
13 Binggeli Luc 2003 02:48
14 Kleiber Sarah 2001 02:49
15 Mühle Lucas 2002 02:50
17 Mathys Sarah 2003 03:00
18 Kindler Alyssa 2001 03:01
19 Reinhardt Meret 2002 03:05
20 Baumgartner Samuel 2003 03:12
21 Jäggi Salome 2002 03:15

Jogger 5 km
3 Ruepp Christian 1966 19:51
7 Fiechter Thomas 1964 22:39

Senioren III 1951 - 1960 10 km
19 Prétôt Jean-Pierre 1954 47:18:00

Hauptklasse Herren 10 km
5 Heyer Michael 1989 35:18:00

1995 – 1997

Mädchen + Buben

Schülerinnen B

Schüler B

Schüler A


